
Diário   Oficial Página 100   17 de outubro de 2025 Nº 29.098

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

CASA CIVIL
<#E.G.B#1747046#100#1765789>

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025/CASACIVIL

PROCESSO CASACIVIL-PRO-2025/10005

A Casa Civil do Estado de Mato Grosso torna público que realizará licitação 
para Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 
café em pó, tipo superior, para suprir as necessidades da Casa Civil do 
Estado de Mato Grosso, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no Edital e seus anexos.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: entre os dias 
20/10/2025 a    29/10/2025, período integral, exceto quanto ao dia da 
abertura da sessão, quando o horário máximo de aceitação será até 
as 08h45min - Horário local (Cuiabá/MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 29/10/2025  
às 09h00min
Horário local (Cuiabá/MT), através do endereço: http://aquisicoes.
seplag.mt.gov.br.
EDITAL E ADENDOS DISPONIBILIZADOS NO: Portal de Aquisições: 
http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br (65) 99214-5804 dúvidas pelo e-mail: 
pregao@seplag.mt.gov.br - tel. 065- 99281-4313.

Cuiabá-MT, 16 de outubro de 2025.

ANILDO CESÁRIO CORREA
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO SISTÊMICA

CASA CIVIL-MT
<#E.G.B#1747046#100#1765789/>

Protocolo 1747046

SEPLAG

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
<#E.G.B#1747025#100#1765766>

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO DE USO 
DE BEM IMÓVELNº015/SEPLAG/2025 ÓRGÃO RESPONSÁVEL: 

MUNICÍPIO DE CUIABÁ-MT
PROCESSO nº. SEPLAG-PRO-2025/18220

OBJETO: Este termo tem por objetivo formalizar a transferência de 
responsabilidade pela cessão de uso do bem imóvel localizado na Rua Dr. 
Miguel de Melo, Bairro Dom Aquino, Cuiabá-MT, registrado sob parte da 
Matrícula nº 119.133, do Cartório do 5º Serviço Notarial e de Registro de 
Imóveis de Cuiabá-MT. O imóvel possui área total de 2.851,52 m² (dois 
mil, oitocentos e cinquenta e um metros quadrados e cinquenta e dois 
decímetros quadrados), cadastrado no SISPAT como parte do RIP nº 
U5103403-356, e foi avaliado pela Secretaria de Estado de Planejamento 
e Gestão - SEPLAG em R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais).
DESTINAÇÃO: O imóvel cedido destina-se à criação de um espaço de 
convivência para atender a comunidade local.
CESSÃO: O imóvel objeto desta cessão deverá ser utilizado 
exclusivamente pelo Município de Cuiabá-MT para a finalidade descrita 
acima, sendo expressamente vedado ao cessionário atribuir destinação 
diversa da estabelecida neste Termo de Cessão

DATA DA ASSINATURA: Cuiabá-MT, 20 de agosto de 2025.

BASÍLIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão 
- SEPLAG

CEDENTE

Abílio Jacques Brunini Moumer Prefeito do Munícipio de Cuiabá - MT 
CESSIONÁRIO

<#E.G.B#1747025#100#1765766/>

Protocolo 1747025

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1747172#100#1765922>

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 019/2025/SEMA/MT

SEMA-PRO-2025/01953

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada 

por sua Pregoeira, no uso de suas atribuições, torna público que a 

licitação referente ao Pregão Eletrônico nº 019/2025, cujo objeto é a 
“CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS CONTINUADOS DE LIMPEZA, ASSEIO, CONSERVAÇÃO E 
JARDINAGEM, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E INSUMOS 
DIVERSOS NECESSÁRIOS  À  EXECUÇÃO  DOS  SERVIÇOS,  
COMPREENDENDO  A  LIMPEZA  DAS  ÁREAS  INTERNAS  E  
JARDINAGEM  DAS  ÁREAS  EXTERNAS,  DE  NATUREZA  COMUM  NO  
PARQUE  ESTADUAL  DA  SERRA AZUL”, agendada para às 08h00min 

do dia 20 de outubro de 2025, está SUSPENSA em razão de pedido de 

esclarecimento, nova data será publicada posteriormente.

Cuiabá-MT, 16 de outubro de 2025.

JACKELYNNE DE CÁSSIA PAIVA
Pregoeira

SEMA-MT
<#E.G.B#1747172#100#1765922/>

Protocolo 1747172
<#E.G.B#1747217#100#1765974>

RETIFICAÇÃO - AVISO DE SUSPENSÃO E NOVA DATA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2025/SEMA-MT

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEMA-PRO-2025/20195

Considerando o aviso de licitação, publicado no Diário Oficial, em 
16/10/2025, pág. 99, objetivando a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO 

ESPECIALIZADO DE MOTORISTAS PARA CONDUÇÃO DE VEÍCULOS 

OFICIAIS, (MOTORISTA (CBO 7823-05) CNH CATEGORIA B), SOB A 

FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, MEDIANTE O PREENCHIMENTO 

DE POSTOS DE TRABALHO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS 

DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA/MT, a 

Secretaria de Estado de Meio Ambiente resolve RETIFICAR nos seguintes 

aspectos:

Onde se lê:

Sendo assim, fica agendada nova data para abertura do certame, 
sendo, dia 03/11/2025 às 08h00min (horário local).

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 17 de outubro de 

2025, até às 07h30min do dia 03 de novembro de 2025, como referência o 

horário de Cuiabá-MT.

EMANUEL FRANCISCO DE SOUZA

Pregoeiro Oficial

Leia-se:

Sendo assim, fica agendada nova data para abertura do certame, 
sendo, dia 04/11/2025 às 08h00min (horário local).

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 20 de outubro de 

2025, até às 07h30min do dia 04 de novembro de 2025, como referência o 

horário de Cuiabá-MT.

Cuiabá/MT, 16 de outubro de 2025.

JACKELYNNE DE CÁSSIA PAIVA
Pregoeira

<#E.G.B#1747217#100#1765974/>

Protocolo 1747217

H
A

S
H

: 
07

ab
80

0b
6f

dd
49

a6
6b

e0
95

32
22

ca
29

9d
a9

49
6e

d1
68

d7
29

b5
2c

8d
e2

0b
b6

42
21

59
. D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
, v

al
id

e 
em

 h
ttp

s:
//a

qu
is

ic
oe

s.
se

pl
ag

.m
t.g

ov
.b

r/
flo

w
be

e-
pu

b/
#/

va
lid

ar
/F

U
U

N
-W

Y
48

-V
N

B
Y

-Y
N

2V
. A

ss
in

ad
o 

po
r:

 M
A

U
R

O
 M

E
N

D
E

S
 F

E
R

R
E

IR
A

 e
m

 
16

/1
0/

20
25

. J
un

ta
do

 e
m

 1
7/

10
/2

02
5 

10
:3

6:
25

 p
or

 K
A

R
IN

E
 A

LM
E

ID
A

.

SEMA-PRO-2025/01953 - Página 2112


